	
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE
DHJETOR - 2025


	
Nr.
	
Data e kërkesës
	
          
              Objekti     kërkesës
	
Data e  përgjigjes
	

Përgjigje  
	Mënyra e 
përfundimit 
të kërkesës
	
Tarifa


	1.
	01.12
	Kërkohet informacion:
-Lista e tenderimeve të kryera nga institucionet e Bashkisë Vlorë, përgjatë periudhës 15.9.2025 deri më 22.11.2025.
-Informacion mbi KVO e krijuara përgjatë kësaj periudhe.
- Projekte të tenderuara jashtë buxhetit të miratuar për vitin 2025.
-Informacion mbi projektet e përfunduara dhe të marra në dorëzim.
	02.12
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014 "Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.
	E plotë
	Nuk ka




	2.
	02.12
	Kërkesë për Informacion, drejtuar Bashkisë Vlorë: 
-Informacion për Leje Ndërtimi dhe Leje Infrastrukturore.

	03.12
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014 "Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.
	E plotë
	Nuk ka


	3.
	02.12
	Kërkohet informacion:
“Projekti për Rikualifikimin e bregdetit Vlorë-Radhimë-Orikum, Loti II, III”. 

	05.12
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.
	E plotë
	Nuk ka

	4.
	02.12
	Kërkohet informacion:                                       “Mjedise argëtuese dhe park lojërash për fëmijë”. 
	30.12
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.
	E plotë	
	Nuk ka

	5.
	02.12
	Kërkohet informacion:
“Programet vendore për të rinjtë të cilët jetojnë në qytetin e Vlorës”.
	24.12
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.
	E plotë
	Nuk ka 

	6.
	02.12
	Kërkohet informacion:
“Infrastruktura në lagjen “11 Janari” në qytetin e Vlorës”.
	
	Në proces.
	
	

	7.
	09.12
	Kërkohet informacion:
“Lejet e ndërtimit të lëshuara prej Kryetarit të Bashksë Vlorës përgjatë periudhës 2013 - 2025”.
	30.12
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit",i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.
	E plotë	
	Nuk ka

	8.
	10.12
	Kërkohet informacion:
“Raporti i Kontrollit të Lartë të Shtetit lidhur me përmbytjen e ndodhur më datë 04.10.2024 në qytetin e Vlorës ”.
	30.12
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.
	E plotë	
	Nuk ka

	9.
	11.12
	Kërkohet informacion:
“Raportim vjetor mbi konsultimet publike të kryera nga institucioni i Bashkisë Vlorë ” dhe “Informacion mbi publikimin e projekteve të financuara nga fondet vendore, kombëtare dhe nderkombëtare.
	07.01
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.
	E plotë	
	Nuk ka

	10.
	12.12
	Ankesë dhe kërkesë për informacion zyrtar nga  institucioni i Bashkisë Vlorë mbi zaptimin e hapsirës publike.
	18.12
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.
	E plotë	
	Nuk ka

	11.
	12.12
	Kërkohet informacion:
Sa është numri i ndërtimeve pa leje të konstatuara nga Inspektorati i Mbrojtjes së Territorit, Bashkia Vlorë, për periudhën 01.01.2025 -12.12.2025?
Sa masa administrative gjobë janë ndërmarrë dhe sa masa prishje objekti?
Sa nga këto masa janë ekzekutuar dhe sa janë ankimuar?
	06.01
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.
	E plotë	
	Nuk ka

	12.
	15.12
	Kërkesë për për informacion zyrtar nga  institucioni i Bashkisë Vlorë mbi procedurën e kalimit në pronësi të banesës.
	08.01
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.
	E plotë
	Nuk ka

	13.
	15.12
	Kërkohet informacion:
Sa është fondi i përcaktuar për familjet të cilat kanë përfituar nga fondi i emergjencave civile shkak për të cilën janë bërë fatkeqësitë natyrore si: tërmetet, zjarret dhe përmbytjet, gjatë 6 viteve të fundit, periudha 2019-2025?
	12.01
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.
	E plotë
	Nuk ka

	14.
	18.12
	Kërkohet informacion:
Numri i studentëve të pajisur me Kartën e Studentit për vitin akademik 2024 - 2025?
Numri i studentëve të pajisur me Kartën e Studentit për vitin akademik 2025 - 2026?
	14.01
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.


	E plotë
	Nuk ka

	15.
	23.12
	Ankesë dhe kërkesë për informacion zyrtar nga  institucioni i Bashkisë Vlorë mbi Vendodhjen dhe kushtet e stacionit te autobusëve ndërqytetas.
Ushtrimin e aktivitetit të transportit nga subjekte të pa licencuara.
Cënimin e konkurrencës së ndershme dhe interesin publik.
	24.12
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.


	E plotë
	Nuk ka

	16.
	24.12
	Kërkesë për për informacion zyrtar nga  institucioni i Bashkisë Vlorë mbi procedurën e urdhër bllokimit të biznesit.
	29.12
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.
	E plotë
	Nuk ka

	17.
	24.12
	Kërkesë për Informacion, drejtuar Bashkisë Vlorë: 
-Informacion për Leje Ndërtimi.

	07.01
	Në vijim të kërkesës në përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 119/2014,"Për të drejtën e informimit", i ndryshuar, është përcjellë materiali i kërkuar.
	E plotë
	Nuk ka



